

Albertslund den 3.9.2009

Folketingets Boligudvalg
Christiansborg

Giv os lov til at være en del af klimaløsningen!

Af uransagelige grunde er det i dag ikke tilladt almene boligafdelinger at købe vindmølleandele. Alle andre må, men boligafdelinger må ikke. Den strøm de bruger til fælles anliggender, som ejendomskontor, beboerhus, udebelysning og fællesvaskeri, skal tilsyneladende være sort kulstrøm. De almene boligafdelinger har ikke friheden til selv at vælge. De kan ikke gøre sig til en del af energi- og klimaløsningen. Det er både uholdbart og utilfredsstillende.

I Klimaudfordringen mellem boligområder i Albertslund er vi blevet opmærksomme på denne problemstilling. Klimaudfordringen er en konkurrence, der nu har løbet i 3 år mellem 17 boligområder med til sammen over 4.600 boliger. Konkurrencen handler om, hvilket boligområde der kan nedsætte sin CO₂-udledning fra el og varme mest. Med i Klimaudfordringen er både grundejerforeninger, andelsboligforeninger og almene boligafdelinger.

I Klimaudfordringen har vi lavet en lang række aktiviteter for at få vores beboere, til at nedsætte deres energiforbrug og CO₂-udledningen - og det er der som bekendt vældig meget brug for. Imidlertid må vi også erkende, at uanset hvor meget energi vi sparer, så kan vi ikke med energibesparelser alene fjerne CO₂-udledningen og klimapåvirkningerne. Vi kan med andre ord ikke energibespare os ud af klimaproblemerne. Klimaproblematikken vil altid være der, så længe vi har en energisektor, der benytter sig af fossile brændsler, der udleder CO₂. Derfor ligger der også en stor udfordring i, at få energiforsyningen omstillet til Vedvarende Energi – i dansk regi vil det ikke mindst sige vindmøller.

De almene boligafdelinger må gerne være med til den første del – at spare på energien, men de må ikke få indflydelse på hvordan den energi, de bruger, bliver produceret. Det er hverken rimeligt eller fornuftigt.

Derfor vil vi indtrængende bede om, at også almene boligafdelinger får lov til at købe vindmølleandele til dækning af afdelingernes eget fælles el-forbrug, så de også på dette område får mulighed for at vise samfundssind og være en del af klimaløsningen.

Med venlig hilsen
F. Klimaudfordringen
Povl Markussen
Agenda Center Albertslund
Kanalens Kvarter 32
2620 Albertslund